



## 22 LIPCA

### Obchody Święta Odrodzenia w woj. gdańskim i elbląskim

Na terenie całego kraju odbywają się liczne uroczystości poświęcone zbliżającemu się świętu 22 Lipca. Wspólne posiedzenia rad narodowych, działaczy FJN i OKON, otwarte zebrania partyjne, spotkania z bojownikami walk o wyzwolenie narodu...

Od kilku już dni trwają na Wybrzeżu gdańskim spotkania, uroczystości i woj. gdańskim uroczystą imprezę związaną z obchodami Święta Odrodzenia. Od 17 lipca odbywa się na Gdyni, w kościełach i obozach młodzieżowych organizowane są wieczornice i spotkania z kombatantami...

Dzisiaj w numerze:	
Str. 3	KAZIMIERZ ŁASTAWIECKI
Str. 4	„Żeby Polska...”
Str. 6	BARBARA KANOLD
Str. 8	ANNA JEŚIAK
Str. 9	O sprawach kultury
Str. 10	myśleć realnie

### Dziś plenarne posiedzenie Sejmu

21 bm., w przeddzień Święta Odrodzenia — 38 rocznicy Manifestu Lipcowego — odbędzie się plenarne posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Z trybuny sejmowej przemówienie wygłosi prezes Rady Ministrów — gen. armii WOJCIECH JARUZELSKI. Jego wystąpienie będzie poświęcone głównie zamierzeniom rządu na II półrocze 1982 r.

### Rozkaz ministra obrony narodowej 24 salwy armatnie

Dla uczczenia Święta Odrodzenia Polski — 38 rocznicy ogłoszenia Manifestu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, minister obrony narodowej wydał rozkaz, zgodnie z którym 22 lipca br. oddany zostanie w Warszawie honorowy salut 24 salw artyleryjskich.

### Stanisław Bejger u stoczniovcw „Komuny” i „Lenina”

### Robotnicze rozmowy o warunkach życia i pracy

Wczoraj z-ca członka Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR w Gdańsku — STANISŁAW BEJGER odwiedził załogi dwóch największych zakładów pracy Trójmiasta — Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni oraz Stoczni Gdańskiej im. Lenina. S. Bejgerowi towarzyszył sekretarz KW — Mieczysław Chabowski.



Fot. Z. Trybek

Wobec tego, że w czasie rozmowy z załogami Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni i Stoczni im. Lenina w Gdańsku, Stanisław Bejger wyraził nadzieję, że w najbliższym czasie dojdzie do porozumienia między pracownikami a kierownictwem w sprawie poprawy warunków życia i pracy.

### Uwaga, drodzy czytelnicy!

Nasz święteczny magazyn „REJSY” ukaże się, jak zwykle, w obszernym 8-stronicowym wydaniu w najbliższy piątek 23 bm. Treść tradycyjnie bogata: depesze i wiadomości oraz reportaże z kraju i ze świata, interesujące publikacje (m. in. Jan Papiński o Władysławie Gomułce), literatura, sport, ciekawostki. Przyjemnej lektury!

### Posiedzenie Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD O Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego

20 bm. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD poświęcone problemom Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego. W posiedzeniu udział wzięli również przedstawiciele organizacji chrześcijańskich i katolików świeckich. Uczestniczyli:

ze strony PZPR — I sekretarz KC PZPR, gen. armii Wojciech Jaruzelski, Kazimierz Barcikowski, Mirosław Milewski, Marian Orzechowski, Mieczysław F. Rakowski; ze strony ZSL — prezes NK ZSL Roman Malinowski, Józef Kijowski, Jerzy Grzybacki, Bolesław Strużek, Waldemar Winkiel; ze strony SD — przewodniczący CK SD Edward Kowalczyk, Józef Eliaszewicz, Jan Paweł Fajęcki, Józef Musiol, Alfred Baszterda i Marek Wieczorek;

### Wreczenie aktów nominacyjnych członkom Trybunału Stanu

W Sali Matejkowskiej w Sejmie odbyła się 20 bm. uroczystość wręczenia aktów nominacyjnych członkom Trybunału Stanu, powołanego przez Sejm. W skład Trybunału Stanu — przypomnijmy — wchodzi: jako przewodniczący, z urzędu — I prezes Sądu Najwyższego, jego zastępca, 22 członków i 5 zastępców. Członkowie trybunału wybrani zostali na posiedzeniu Sejmu 6 lipca br.

Przewodniczącemu, a także członkom i zastępcom członków Trybunału Stanu wybrani na posiedzeniu Sejmu 6 lipca br. wręczył akt nominacyjny I prezes Sądu Najwyższego, gen. armii Wojciech Jaruzelski.

### Współpraca Polski i ONZ

Wiceminister spraw zagranicznych, Tadeusz Olechowski, przyjął 20 bm. przybyłego do Polski na zaproszenie MSZ, Emílio de Olivaresa, osobiste wysłannika sekretarza generalnego ONZ, Javiera Peraza de Cuellara. Przedmiotem rozmowy były sprawy, które dotyczą współpracy między Polską a Organizacją Narodów Zjednoczonych i perspektyw jej dalszego rozwoju.

### Pogoda

Jak na poinformował dyżurny synoptyk, dziś na Wybrzeżu zachmurzenie małe, okresami umiarkowane. Temperatury od 18 st. rano do 23 st. w ciągu dnia. Wiatry południowo-wschodnie i słabniejące, umiarkowane.

### Posiedzenie Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego

20 bm. w Warszawie pod przewodnictwem gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego odbyło się posiedzenie Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego, na którym omówiono aktualną sytuację w kraju, ukazującą pozytywne zmiany w polityce wewnętrznej i zagranicznej. Na tym też określono kierunki działań zmierzających do dalszej normalizacji życia państwa.

### Rozmowy J. Czyrka z watykańskim sekretarzem stanu i prymasem Polski Papież przyjął na audiencji ministra spraw zagranicznych PRL

We wtorek w południe papież JAN PAWEŁ II przyjął na godzinnej audiencji polskiego ministra spraw zagranicznych, JÓZEFA CZYRKĘ. Audiencja miała miejsce w letniej rezydencji papieża w Castel Gandolfo. Rozmowy dotyczyły problemów, będących przedmiotem zainteresowania Stolicy Apostolskiej i rządu PRL.

W szczególności omawiano sprawę wizyty papieża Jana Pawła II w Polsce. Tematem rozmowy były także stosunki państwo — Kościół w Polsce. Minister spraw zagranicznych Józef Czyrek przedstawił papieżowi Janowi Pawłowi II nowo mianowanego kierownika zespołu do spraw stałych kontaktów roboczych rządu PRL ze Stolicą Apostolską, ministra pełnomocnego Jerzego Kuberskiego.

### Zygmunt Latoszewski u wojewody gdańskiego

Zasłużony dyrygent twórca Opery Bałtyckiej i jej wieloletni dyrektor artystyczny, jeden z organizatorów życia muzycznego na Wybrzeżu gdańskim po wojnie — dr Zygmunt Latoszewski odwiedził spektakl operowy „Eugeniusz Oniegin” Piotra Czajkowskiego. Warto bowiem przypomnieć, że w czerwcu 1950 roku Zygmunt

### Deklaracja w sprawie Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, Zjednoczone Stronnictwo Ludowe, Stronnictwo Demokratyczne oraz Stowarzyszenie „PAX”, Chrześcijańskie Stowarzyszenie Społeczne i Polski Związek Katolicko-Spoleczny — odpowiadając na oświadczenie Sejmu PRL z dnia 3 maja 1982 r. w sprawie porozumienia narodowego, wyrażając uznanie dla powstających po 13 grudnia 1981 r. obywatelskich komitetów odrodzenia narodowego, uwzględniając rozwój innych form społecznej aktywności oraz klimat obywatelskiej refleksji stwierdzają, że dojrzał czas, aby te wieloletnie nury zespołu Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego i powołał jego Tymczasową Radę.





